



H. AYUNTAMIENTO DE CALAKMUL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL
2018-2021
PROGRAMA ANUAL DE INVERSIÓN PÚBLICA MUNICIPAL (PAIPM 2021).



OBRA	LOCALIDAD	U.M PROGRAMADO	U. M.	P.U	FOPET 2021	FAIS 2021	MODALIDAD
SC. AGUA POTABLE							
CONSTRUCCIÓN DE RED O SISTEMA DE AGUA POTABLE 3A ETAPA	DOS NACIONES	5,000	ML	\$ 600.00		\$ 3,000,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE RED O SISTEMA DE AGUA POTABLE. 4TA ETAPA	DOS NACIONES	1,800	ML	\$ 1,000.00		\$ 1,800,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCION DE COLECTOR DE AGUA PLUVIAL (JAGUEY)	GUILLERMO PRIETO	1	UDS	\$ 848,095.71		\$ 848,095.71	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE (SUMINISTRO Y COLOCACION BOMBA)	PUEBLA DE MORELIA	1	UDS	\$ 90,000.00		\$ 90,000.00	ADMINISTRADA
REHABILITACIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE (SUMINISTRO Y COLOCACION BOMBA)	NUEVA VIDA	1	UDS	\$ 180,000.00		\$ 180,000.00	ADMINISTRADA
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE (SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR)	BEL-HA	1	UDS	\$ 90,000.00		\$ 90,000.00	ADMINISTRADA
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE (SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR)	PIONEROS DEL RIO	1	UDS	\$ 175,000.00		\$ 175,000.00	CONTRATADA
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE (SISTEMA ELECTROMECANICA EN POZO D AGUA POTABLE).	ZOH-LAGUNA (ALVARO OBREGON)	1	UDS	\$ 573,195.46		\$ 573,195.46	CONTRATADA
REHABILITACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE POZO PROFUNDO EN LA LOCALIDAD DE LAZARO CARDENAS (OJO DE AGUA)	LAZARO CARDENAS (OJO DE AGUA)	1	OBRA	\$ 1,146,000.00	\$ 1,146,000.00		CONTRATADA
TOTAL SC. AGUA POTABLE					\$ 1,146,000.00	\$ 6,756,291.17	
SF.- PAVIMENTACIÓN							
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	DOS LAGUNAS NORTE	630	ML	\$ 1,111.11		\$ 700,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	INGENIERO RICARDO PAYRO JENE (POLO NORTE)	920	ML	\$ 1,086.96		\$ 1,000,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ (ICAICHE)	1,320	ML	\$ 1,136.36		\$ 1,500,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	LEY DE FOMENTO AGROPECUARIO	880	ML	\$ 1,136.36		\$ 1,000,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CALLES (ASFALTO).	NUEVO BECAL	400	ML	\$ 1,250.00		\$ 500,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	LA GUADALUPE	735	ML	\$ 1,088.44		\$ 800,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	TOMAS AZNAR BARBACHANO (LA MOZA)	640	ML	\$ 1,093.75		\$ 700,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CALLES (ASFALTO).	HERMENEGILDO GALEANA	515	ML	\$ 1,359.22		\$ 700,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	CAÑA BRAVA	615	ML	\$ 1,138.21		\$ 700,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	BEL-HA	625	ML	\$ 1,120.00		\$ 700,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	UNIDAD Y TRABAJO	625	ML	\$ 1,120.00		\$ 700,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CALLES (ASFALTO).	NUEVO VERACRUZ	510	ML	\$ 1,372.55		\$ 700,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	CRESCENCIO REJON	420	ML	\$ 1,190.48		\$ 500,000.00	CONTRATADA



H. AYUNTAMIENTO DE CALAKMUL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL
2018-2021
PROGRAMA ANUAL DE INVERSIÓN PÚBLICA MUNICIPAL (PAIPM 2021).



OBRA	LOCALIDAD	U.M PROGRAMADO	U. M.	P.U	FOPET 2021	FAIS 2021	MODALIDAD
REHABILITACIÓN DE CALLES (ASFALTO).	CONHUAS	475	ML	\$ 1,052.63		\$ 500,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE 9 KM DE CAMINO.	FELIPE ANGELES II-BLASILLO, LA VIRGENCITA DE LA CANDELARIA-MANANTIAL Y EL CARMEN II (LAS CARMELAS)- CAÑA BRAVA	1	OBRA	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00		CONTRATADA
SF.- PAVIMENTACIÓN					\$ 6,000,000.00	\$ 10,700,000.00	
SG.- ELECTRIFICACIÓN							
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO (SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS).	VARIAS LOCALIDADES	1,000	UDS	\$ 2,784.00		\$ 2,784,000.00	CONTRATADA
TOTAL SG.- ELECTRIFICACIÓN						\$ 2,784,000.00	
INFRAESTRUCTURA AGRICOLA							
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: MECANIZADO DE TIERRAS.	VARIAS COMUNIDADES	2,000	HA	\$ 500.00		\$ 1,000,000.00	ADMINISTRADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	CINCO DE MAYO (PLAN DE AYALA)	2.5	KM	\$ 1,410,825.68		\$ 1,410,825.68	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	CONCEPCION	2	KM	\$ 1,128,660.54		\$ 1,128,660.54	CONTRATADA
REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	HERIBERTO JARA CORONA	4	KM	\$ 1,128,660.54		\$ 1,128,660.54	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	FELIPE ANGELES II	3	KM	\$ 1,718,352.35		\$ 1,718,352.35	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	CRISTOBAL COLON	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	NARCISO MENDOZA	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	GUSTAVO DIAZ ORDAZ (SAN ANTONIO SODA)	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	VEINTE DE NOVIEMBRE	2	KM	\$ 1,071,883.69		\$ 1,071,883.69	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA Y OBRA DE DRENAJE	VALENTIN GOMEZ FARIAS	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	EMILIANO ZAPATA	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	NIÑOS HEROES	2	KM	\$ 1,128,660.54		\$ 1,128,660.54	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	BECAN	2	KM	\$ 1,071,883.69		\$ 1,071,883.69	CONTRATADA



H. AYUNTAMIENTO DE CALAKMUL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL
2018-2021
PROGRAMA ANUAL DE INVERSIÓN PÚBLICA MUNICIPAL (PAIPM 2021).



OBRA	LOCALIDAD	U.M PROGRAMADO	U. M.	P.U	FOPET 2021	FAIS 2021	MODALIDAD
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	EL TESORO	2	KM	\$ 1,145,568.23		\$ 1,145,568.23	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	ZOH-LAGUNA (ALVARO OBREGON)	4	KM	\$ 2,143,767.38		\$ 2,143,767.38	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	XBONIL	2	KM	\$ 1,128,660.54		\$ 1,128,660.54	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA (INLCUYE OBRA DE DRENAJE)	CONSTITUCION	300	ML	\$ 1,333.33		\$ 400,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	QUICHE LAS PAILAS	2	KM	\$ 1,145,568.23		\$ 1,145,568.23	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	LA VICTORIA	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	EL CARMEN II	2	KM	\$ 1,122,815.53		\$ 1,122,815.53	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	INGENIERO EUGENIO ECHEVERRIA CASTELLOT I	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	INGENIERO RICARDO PAYRO JENE (POLO NORTE)	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	CONHUAS	1	KM	\$ 561,407.77		\$ 561,407.77	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	LA LUCHA I	2	KM	\$ 1,071,883.69		\$ 1,071,883.69	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	SAN MIGUEL	2	KM	\$ 1,122,815.33		\$ 1,122,815.33	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	NUEVA VIDA	2	KM	\$ 1,079,896.13		\$ 1,079,896.13	CONTRATADA
REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	XPUJIL	550	ML	\$ 250,000.00		\$ 250,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	EL PORVENIR	4	KM	\$ 804,770.00		\$ 804,770.00	ADMINISTRADA
REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA: CAMINO SACA COSECHA	EL REFUGIO	300	ML	\$ 894.67		\$ 268,400.46	CONTRATADA
TOTAL INFRAESTRUCTURA AGRICOLA						\$ 30,543,649.35	
ASISTENCIA SOCIAL							



H. AYUNTAMIENTO DE CALAKMUL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL
2018-2021
PROGRAMA ANUAL DE INVERSIÓN PÚBLICA MUNICIPAL (PAIPM 2021).



OBRA	LOCALIDAD	U.M PROGRAMADO	U. M.	P.U	FOPET 2021	FAIS 2021	MODALIDAD
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO (CASA INDIGENA)	XPUJIL	1	OBRA	\$ 2,108,166.90		\$ 2,108,166.90	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO	CERRO DE LAS FLORES	1	OBRA	\$ 900,000.00		\$ 900,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO	SAN JOSE (KM 120)	1	OBRA	\$ 900,000.00		\$ 900,000.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO	SANTA ROSA	1	OBRA	\$ 75,759.14		\$ 75,759.14	CONTRATADA
TOTAL ASISTENCIA SOCIAL						\$ 3,983,926.04	
URB.- CANCHAS Y ESPACIOS MULTIDEPORTIVOS.							
CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO MULTIDEPORTIVO (TECHADO DE CANCHA)	EUGENIO ECHEVERRIA CASTELLOT II (EL CARRIZAL)	1	OBRA	\$ 1,921,845.64		\$ 1,921,845.64	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO MULTIDEPORTIVO (1RA ETAPA CONSTRUCCIÓN DE CANCHA)	FELIPE ANGELES I	1	OBRA	\$ 1,146,088.65		\$ 1,146,088.65	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO MULTIDEPORTIVO (1RA ETAPA, CONSTRUCCIÓN DE CANCHA)	ARROLLO NEGRO	1	OBRA	\$ 1,225,766.93		\$ 1,225,766.93	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO MULTIDEPORTIVO (1a ETAPA, CONSTRUCCIÓN DE CANCHA)	PUEBLA DE MORELIA	1	OBRA	\$ 1,200,000.00		\$ 1,200,000.00	CONTRATADA
TOTAL.- URB.- CANCHAS Y ESPACIOS MULTIDEPORTIVOS.						\$ 5,493,701.22	
VIV.- VIVIENDA							
CONSTRUCCIÓN DE PISOS FIRMES	CONHUAS	437	M2	\$ 636.36		\$ 277,771.70	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE TECHO FIRME CONSISTENTE EN LAMINAS DE ZINC,	COMUNIDADES VARIAS	8,694	M2	\$ 172.53		\$ 1,500,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS PARA BAÑOS	RANCHERIA LAS DELICIAS	10	UDS	\$ 89,503.57		\$ 895,035.72	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS PARA BAÑOS	VARIAS LOCALIDADES	5	UDS	\$ 92,123.04		\$ 460,615.20	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS PARA BAÑOS	EL PORVENIR	5	UDS	\$ 89,406.22		\$ 447,031.09	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS PARA BAÑOS	BENITO JUAREZ	5	UDS	\$ 89,406.22		\$ 447,031.09	CONTRATADA
TOTAL VIV.- VIVIENDA						\$ 4,027,484.80	
U9.- GASTOS INDIRECTOS							
GASTOS INDIRECTOS	VARIAS COMUNIDADES					\$ 2,498,799.09	ADMINISTRADA
TOTAL U9.- GASTOS INDIRECTOS						\$ 2,498,799.09	
AMORTIZACIÓN BANOBRAS							
AMORTIZACIÓN BANOBRAS						\$ 16,461,229.84	
TOTAL AMORTIZACION BANOBRAS BANOBRAS						\$ 16,461,229.84	
				TOTAL POA	\$ 7,146,000.00	\$ 90,395,081.51	
				TECHO FINANCIERO	FIMSDF 2021	\$ 83,293,303.00	
					FOPET 2021	\$ 7,146,000.00	

POR PROGRAMAR